報道関係者各位

重要湿地の保全に関する勉強会の開催について

御嵩町では、環境省の選定する重要湿地「美佐野ハナノキ湿地群」について有識

者を交えて学ぶとともに、湿地のあり方、保全方法などを検討していくことを目的

に、下記のとおり勉強会を開催しますのでお知らせいたします。

１ 会議名 重要湿地の保全に関する勉強会

２ 日 時 令和５年２月５日（日） 14:00～16:00

３ 場 所 中公民館３階大ホール（住所：可児郡御嵩町中 2171-1）

４ 内 容 ・重要湿地とは

      ・美佐野ハナノキ湿地群について

      ・湿地保全についての意見交換 など

以上

令和５年１月１７日（火）  岐阜県御嵩町発表資料

担 当 者 電 話 番 号

御嵩町役場企画課 澤田・祖父江 0574-67-2111（内線2219・2220）

【取材にあたっての注意事項】

本勉強会の趣旨は、町民の湿地保全に対する意見や要望を可能な限り聞き取り、外部

有識者とともに保全計画を検討していくものです。取材にあたっては、本趣旨をご理解

いただき、以下の点をご了承いただいたうえでの参加をよろしくお願いいたします。

１． 勉強会中のご質問はお控えください。

２． 撮影は勉強会冒頭（主催者あいさつ）のみ可能とします。

３． 可能な限り多くの町民の方に参加いただくため、取材は各社１名までとします。

４． 駐車場に限りがありますので中継車の配置はお控えください。

５． 会場準備の都合上、取材される場合はあらかじめ企画課までご連絡ください。

６． 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、事前検温、マスク着用、手指消毒のご

協力をお願いいたします。